buscalia (-eus, -ium, -e) 'luogo boscoso' (probabilmente si diceva piuttosto di selve basse) — Si aggiunga Schiap., I, 306, Cremona, a. 753 (falsificaz., l'apogr. è del sec. XI/XII): *cum silvis, teris*

cultis et incultis, seu boscales; *Cod. Laud.*, I, 20, Mil., a. 962/966: *buscaliis pecias duas*; *ib.*, 23, Mil., a. 970: *de silvis roboreis et stalareis seu buscaliis*; Porro, 1507, Monza, a. 990: *pecia de terra, quod est buscalia*; Vittani, 27, Mil., a. 1005: *campo . . . cum aliquit buscalia*; *ib.*, 28: *buscalias duas*; *ib.*, 66, Mil., a. 1007: *campo et buscalia pecia una*; *ib.*, 93 (a. 1009), 268 (a. 1022); *Cod. Crem.*, I, 45, Piacenza, a. 1009: *buscaleis* — Per altri es., v. *Saggio*, s. *gerbum, runcum e stelaria (silva)*; Bezzola, *op. cit.*, p. 199.

buxa 'custodia lavorata in legno' — Frisi, *op. cit.*, III, p. 72, circa 900: *buxa una eburnea cum reliquiis. et altera lignea cum reliquiis*; *ib.*, p. 75: *buxa eburnea una, dicunt cum reliquiis*.

caccabos 'olle o vasi o tubi fittili' (Monneret de Villard, *Note sul memoratorio dei maestri commacini*, in *ASLomb.*, ser. V, 47 [1920], 10) — *Memoratorio*, IX: *si quis vero furnum in pisile cum caccabos fecerit, et postes tres aut quatuor habuerit, et cum pineam suam levaverit caccabos 250, ita ut pinea ipsa habeat caccabos 25, exinde tollant tremisse unum. Et si 500 caccabos habuerint, habeant duos tremisse; et si fuerint mille caccabos, tollant exinde mercedes tremisses quattuor*.

cadrega (nl.) — Lupi, II, 501, a. 1021: *loco ubi dicitur cadrega* (cf. lomb. *cadrèga* 'sedia').

calegarius, -ia — Può sembrare mero latinismo, ma merita di essere registrato in una regione dove è tuttora vivente nel dial. *calgèr, calighèr* (Monti, *Vocab. e Suppl.*; cf. *REW* 1515). Porro, 225, circa a. 835: *Ursus calegario*; *ib.*, 1537, a. 992: *intra ac civitate Mediolani alloco ubi Calegaria dicitur*.

camerarius — Cf. Bezzola, *op. cit.*, p. 91; Du Cange, s. v.

caminata — Si aggiunga *Memoratorio*, VII: [*De caminata*]. *Si quis magistri caminatam fecerint, . . .* ('camino?'); *Cod. Laud.*, I, 34, Pavia, a. 991: *residebat in caminata dormitorea que est noviter aedificata . . . [Papiae in palatio domni Petri episcopi]* ('stanza con camino'); Porro, 707, 709 e ss., Brescia, a. 905/906: *casas II, caminata I*; 711: *casam I cum caminata*; ecc. (in questo documento piuttosto 'capanna con camino') — Du Cange, s. v.

campio, camphio, camfio — Si aggiunga Rothari, a. 643, 9: *liceat. . . per camfionem, id est per pugnam, crimen ipsum desuper se. . . eicere* [altri mss.: *camphiones; campionem; camphionem*]; *ib.*, 198; 202: *pureficare, aut per sacramentum, aut per camfionem, id est pugna* [altri mss.: *campionem; camphionem*]; 213: *per camfionem se purificare* [altri mss.: *pugnam; canfione; campionem; camphionem*]; 368: *De camfionibus. . .*; Liutpr., a. 731, 118 — Per altri es. longob., v. *MGH, Leges IV, Index et Glossarium*, s. v.; cf. Bezzola, *op. cit.*, p. 94; Du Cange, s. *campiones*.